Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета

26 ноября

2024 года

№20 (187)

Имбежский вестник

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25.11.2024 г.                  п. Запасной Имбеж                   № 64-п

О проведении публичных слушаний по проекту

решения Имбежского сельского Совета депутатов

 «О сельском бюджете на 2025 г. и плановый

период 2026-2027 годов»

На основании ст. 28 закона Российской Федерации от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 39 Устава Имбежского сельсовета,

Положением о публичных слушаниях в Имбежском

сельсовете утвержденное решением Имбежского сельского

Совета депутатов от 30.08.2012 г. № 26-115-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения

Имбежского сельского Совета депутатов «О сельском

бюджете на 2025 г. и плановый период 2026-2027 годов»

(прилагается).

2. Назначить публичные слушания на 17 декабря 2024 года в

11.00 часов.

3. Определить место проведения публичных слушаний: п.

Запасной Имбеж, ул. Центральная, д. 12, СДК.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению

публичных слушаний:

Д.В. Потапов – глава Имбежского сельсовета, председатель

комиссии;

Л.Н. Жернова – специалист МКУ ЦБ по ведению

бюджетного учета поселений Партизанского района;

Члены комиссии:

К.А. Фролкова – заместитель главы Имбежского сельсовета;

О.В. Юносова – председатель Имбежского сельского Совета

депутатов;

А.К. Шрейдер – депутат Имбежского сельсовет Совета

депутатов.

5. Комиссии в своей работе по организации подготовки к

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний

руководствоваться Положением о публичных слушаниях в

Имбежском сельсовете.

6. Рекомендации и предложения по проекту решения

Имбежского сельского Совета депутатов «О сельском

бюджете на 2025 г. и плановый период 2026-2027 годов»

направлять в комиссию до 06.12.2024 года по адресу: п.

Запасной Имбеж ул. Центральная, д. 12, администрация

Имбежского сельсовета, тел. 23-0-91; 23-0-09.

7.  Контроль за выполнением данного постановления

оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня

опубликования в периодическом печатном средстве массовой

информации «Имбежский вестник» Имбежского сельсовета.

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов

Проект

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024 г.                                                                   №00-00-р

О СЕЛЬСКОМ БЮДЖЕТЕ НА 2025 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ

Пункт 1. Основные характеристики сельского бюджета

на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета

на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского

бюджета в сумме 13029,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме

13029,7 тыс. рублей;

3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита

сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно

приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета

на 2026 год и на 2027 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского

бюджета на 2026 год в сумме 13283,3 тыс. рублей и на 2027

год в сумме 13383,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов сельского бюджета на 2026 год в

сумме 13283,3 тыс. рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 332,1 тыс. рублей, и на 2027

год в сумме 13383,4 тыс. рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 669,2 тыс. рублей;

3) дефицит сельского бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс.

рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита

сельского бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на

2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к

настоящему решению.

Пункт 2. Доходы сельского бюджета на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов

Утвердить доходы сельского бюджета на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 2 к

настоящему решению.

Пункт 3. Распределение на 2025 год и плановый период

2026 - 2027 годов расходов сельского бюджета по

бюджетной классификации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема расходов сельского

бюджета, установленного пунктом 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на

2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно

приложению 4 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам Имбежского сельсовета

и не программным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов сельского бюджета на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 5 к

настоящему решению.

Пункт 4. Публичные нормативные обязательства

Имбежского сельсовета

Утвердить общий объем средств сельского бюджета на

исполнение публичных нормативных обязательств

Имбежского сельсовета на 2025 год в сумме 60,0 тыс. рублей,

на 2026 год в сумме 60,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме

60,0 тыс. рублей.

Пункт 5. Изменение показателей сводной бюджетной

росписи сельского бюджета в 2025 году

Установить, что глава Имбежского сельсовета вправе в ходе

исполнения настоящего решения вносить изменения в

сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2025 год

и плановый период 2026-2027 годов без внесения изменений в

настоящие решение:

1) в случаях образования, переименования, реорганизации,

ликвидации органов местного самоуправления Имбежского

сельсовета, перераспределения их полномочий и численности,

а также в случаях осуществления расходов на выплаты

работникам при их увольнении в соответствии с

действующим законодательством в пределах общего объема

средств, предусмотренных настоящим решением на

обеспечение их деятельности;

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации,

создания сельских муниципальных учреждений,

перераспределения объема оказываемых муниципальных

услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых

муниципальных функций и численности, а также в случаях

осуществления расходов на выплаты работникам при их

увольнении в соответствии с действующим

законодательством в пределах общего объема средств,

предусмотренных настоящим решением на обеспечение их

деятельности;

3) на сумму средств межбюджетных трансфертов,

передаваемых из районного бюджета на осуществление

отдельных целевых расходов на основании федеральных

законов и (или) нормативных правовых актов Президента

Российской Федерации и Правительства Российской

Федерации, краевых законов и (или) нормативных правовых

актов Губернатора Красноярского края и Правительства

Красноярского края и администрации Партизанского района.

4) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных

трансфертов из районного бюджета;

5) в пределах общего объема средств, предусмотренных

настоящим решением для финансирования мероприятий в

рамках одной муниципальной программы Имбежского

сельсовета, после внесения изменений в указанную программу

в установленном порядке;

6) в случае внесения изменений Министерством финансов

Российской Федерации в структуру, порядок формирования и

применения кодов бюджетной классификации Российской

федерации, а также присвоения кодов составным частям

бюджетной классификации Российской Федерации

7) в случае исполнения исполнительных документов (за

исключением судебных актов) и решений налоговых органов

о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов,

предусматривающих обращение взыскания на средства

сельского бюджета, в пределах общего объема средств,

предусмотренных главному распорядителю средств сельского

бюджета;

8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных на выплату пособий, компенсаций и иных

социальных выплат гражданам, не отнесенных к публичным

нормативным обязательствам, в пределах общего объема

расходов, предусмотренных главному распорядителю средств

сельского бюджета.

Пункт 6. Индексация размеров денежного

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные

должности Имбежского сельсовета, и должностных

окладов муниципальных служащих Имбежского

сельсовета

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные должности Имбежского сельсовета, размеры

должностных окладов по должностям муниципальной службы

Имбежского сельсовета, проиндексированные в 2020, 2022,

2023 годах, увеличиваются (индексируются) в 2025 году и

плановом периоде 2026–2027 годов на коэффициент, равный

1.

Пункт 7. Общая предельная штатная численность

муниципальных служащих Имбежского сельсовета

Общая численность работников органов местного

самоуправления (за исключением персонала по охране и

обслуживанию административных зданий и водителей) по

решению вопросов местного значения принятая к

финансовому обеспечению в 2025 году и плановом периоде

2026-2027 годов составляет 6 штатных единицы, в том числе

предельная штатная численность работников органов

местного самоуправления – 6 штатных единицы.

Пункт 8. Индексация заработной платы работников

сельских муниципальных учреждений

Заработная плата работников сельских муниципальных

учреждений за исключением  заработной платы отдельных

категорий работников, увеличение оплаты труда которых

осуществляется в соответствии с указами Президента

Российской Федерации, предусматривающими мероприятия

по повышению заработной платы, а также в связи с

увеличением региональной выплаты и (или) выплат,

обеспечивающих уровень заработной платы работников

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной

платы (минимального размера оплаты труда),  увеличивается

(индексируется):

в 2025 году и плановом периоде 2026 – 2027 годов на

коэффициент, равный 1.

Пункт 9. Особенности исполнения сельского бюджета в

2025 году

1. Установить, что не использованные по состоянию на 1

января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, в

форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат

возврату в районный бюджет в течение первых 10 рабочих

дней 2025 года.

2. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2025 года

в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных из районного

бюджета в форме субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

могут направляться на покрытие временных кассовых

разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского

бюджета в 2025 году.

3. Установить, что погашение кредиторской задолженности,

сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически

произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января

2025 года обязательствам, производится главными

распорядителями средств сельского бюджета за счет

утвержденных им бюджетных ассигнований на 2025 год.

Пункт 10. Межбюджетные трансферты сельскому

бюджету из районного бюджета

Утвердить в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 в

доходах сельского бюджета учитываются иные

межбюджетные трансферты из районного бюджета на

передачу полномочий на создание условий для

предоставления транспортных услуг населению и

организацию транспортного обслуживания населения между

поселениями в границах муниципального района в

соответствии с заключенными соглашениями в сумме 2015,5

тыс. рублей ежегодно.

Пункт 11. Дорожный фонд Имбежского сельсовета

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного

фонда Имбежского сельсовета на 2025 год в сумме 1859,0 тыс.

рублей, на 2026 год в сумме 1885,8 тыс. рублей, на 2027 год в

сумме 1913,7 тыс. рублей.

Пункт 12. Резервный фонд администрации Имбежского

сельсовета

Установить, что в расходной части сельского бюджета

предусматривается резервный фонд администрации

Имбежского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов в сумме 1,0 тыс. рублей ежегодно.

Пункт 13. Муниципальные внутренние заимствования

Имбежского сельсовета

Утвердить программу муниципальных внутренних

заимствований Имбежского сельсовета на 2025 год и на

плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 6 к

настоящему решению.

Пункт 14. Муниципальный внутренний долг

Имбежского сельсовета

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего

долга Имбежского сельсовета по долговым обязательствам

Имбежского сельсовета:

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

Пункт 15. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года,

но не ранее дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Председатель Имбежского

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета Д.В. Потапов
С приложением к Решению можно ознакомиться в админитсрации

Имбежского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

13.11.2024 г.                   п. Запасной Имбеж            № 63-п

Об утверждении прогноза социально-экономического

развития Имбежского сельсовета на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом №131 ФЗ

от 06.10.2003г. об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый «Прогноз социально-

экономического развития Имбежского сельсовета на

2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

2. Опубликовать настоящее постановление в

периодическом печатном средстве массовой

информации «Имбежский вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации Имбежского

сельсовета Партизанского района в сети «Интернет» по

адресу: https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления

оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его

подписания.

Глава Имбежского сельсовета                       Д.В. Потапов
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации

Имбежского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
13.11.2024 г.              п. Запасной Имбеж                       № 62-п

О внесении изменений в постановление

главы Имбежского сельсовета от 30.07.2013 № 68-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Имбежского

сельсовета, их формировании и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь ст. 17 Устава

Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Имбежского

сельсовета от 30.07.2013 г. № 68-п «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Имбежского сельсовета, их

формировании и реализации» следующие изменения:

1.1. Приложение №16 к Порядку принятия решений о

разработке муниципальных программ Имбежского

сельсовета, их формирования и реализации изложить в

новой редакции:

«СОСТАВ

комиссии по согласованию концепций

и проектов муниципальных программ

Дмитрий Валерьевич

Потапов

- глава сельсовета,

председатель комиссии

Людмила Николаевна

Жернова

- бухгалтер МКУ ЦБ по

ведению бюджетного учета

поселений Партизанского

района, заместитель

председателя комиссии

Ирина Ивановна

Кузнецова

- специалист первой

категории администрации

Имбежского сельсовета,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Александр

Владимирович Кудрявцев

- ведущий специалист

администрации

Имбежского сельсовета

Ксения Анатольевна

Фролкова

- заместитель главы

сельсовета

Жанна Николаевна

Радькина

- специалист 2 категории»

2. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня,

следующего за днем его официального опубликования в

Периодическом печатном средстве массовой

информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного

самоуправления Имбежского сельсовета «Имбежский

вестник».

Глава Имбежского сельсовета                       Д.В. Потапов

https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Памятка "О запрете катания на

несанкционированных горках"

Уважаемые родители (законные представители)!

С приходом зимы и появлением устойчивого снежного

покрова возникает вероятность, когда устраиваются

несанкционированные горки для катания. Сложно

представить зиму без активного катания, а само катание

– без саней. Чтобы отдых был не только приятным, но и

безопасным, стоит внимательно относиться к выбору

места для катания. Популярное зимнее развлечение –

катание с горок на тюбингах, ватрушках и санках может

быть травмоопасным, если пользоваться не

предназначенными для этого склонами. Для тюбинга

нужна специальная трасса: колея на пологом склоне без

малейших колебаний высоты. Как правило, на таких

трассах работает инструктор. Поэтому кататься можно

только на специально оборудованных трассах. отличие

от санок тюбинг разгоняется до 100 км/ч!!!,

закручивается вокруг своей оси, при этом никакого

тормозного устройства у него нет. Это как автомобиль, у

которого отказали тормоза. При несоблюдении правил

безопасности тюбинг становится неуправляемым и

смертельно опасным. На стихийных трассах основная

опасность также исходит от деревьев, торчащих труб и

линий электропередач, Катание на лыжах - наименее

безопасный вид зимних прогулок. Постарайтесь

исключить все возможные опасные ситуации.

Кроме того, необходимо провести разъяснительную

работу с детьми о том, что кататься можно только на

санкционированных горках. Ребенок должен знать, что

при игнорировании правил поведения можно

поскользнуться, упасть и получить серьезную травму.

Будьте осмотрительными. Не пренебрегайте своим

здоровьем и здоровьем близких – соблюдайте правила

поведения и катайтесь только на санкционированных

горках. Проведите с детьми беседы о запрете катания на

несанкционированных горках!

Сибирская пожарно-спасательная академия ГПС МЧС

России направляет информация для своевременного и

качественного комплектования 1-го курса в 2025 году.

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул.

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров.

26 ноября 2024 года № 20 (187)

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru